[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙСОВЕТ

ДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от    22.07.2019г.

	№ 24/62

О внесении изменений и дополнений

в решение сельского Совета Дмитриевского

МО  № 22/75 от 02.06.2013г. Об утверждении

«Правил благоустройства и санитарного содержания

территории Дмитриевского муниципального

образования»

В соответствии с частью 5 ст.13  Федерального закона от 27.12.2018 № 498 –ФЗ « Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений  в отдельные  законодательные акты Российской Федерации», Уставом Дмитриевского муниципального образования, решением сельского Совета Дмитриевского муниципального образования от 2 июня 2013 года № 22/75 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Дмитриевского муниципального образования», Положением о  публичных слушаниях на территории Дмитриевского муниципального образования ,сельский Совет Дмитриевского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

  1.Внести в решение сельского Совета Дмитриевского МО  № 22/75 от                                                                                          02.06.2013г. Об утверждении «Правил благоустройства и санитарного  содержания территории Дмитриевского муниципального

образования» следующие изменения:

 В Раздел IV« Содержание животных в муниципальном образовании» пункт 2 «Порядок содержания собак и кошек» дополнить подпунктом 6.1.  следующего содержания :
 - « 6.1.не допускается выгул животного вне мест, разрешённых решением органа местного самоуправления для выгула животных»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

 3.Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на главу Дмитриевского муниципального образования.

Глава Дмитриевского

муниципального образования                                                   В.И.Кузьминов